
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI CRESCENTINO 
Provincia di Vercelli 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 119 
 

 

OGGETTO:  
BONUS BEBE' COMUNALE - DETERMINAZIONI PER L'ANNO 2024.           

 

L’anno duemilaventiquattro, addì ventisei, del mese di giugno, alle ore  quattordici e minuti  

trenta,  nella sala delle riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente D.Lgs. n. 

267/2000 e ss.mm.ii., vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 

Sono presenti: 
 

Cognome e Nome Presente 

in sede 

Presente 

Online 

   

1. VITTORIO FERRERO - Sindaco Sì Sì 

2. DISPOTO LIBERATO - Vice Sindaco Giust. Giust. 

3. LIFREDI LUCA - Assessore Sì Sì 

4. DASSANO MARIA ANTONELLA - Assessore Sì Sì 

5. ROSSI ANGELA - Assessore Sì Sì 

   

Totale Presenti: 4 

1 Totale Assenti: 
 

Assiste all'adunanza in modalità remota il Segretario Comunale DOTT.SSA MARIA LUISA 

DI MARIA, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. VITTORIO FERRERO, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per deliberare l’argomento sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N.124 DEL 19/06/2024 

 

OGGETTO: 

BONUS BEBE' COMUNALE - DETERMINAZIONI PER L'ANNO 2024.           

 

Su proposta del Sindaco e dell’Assessore alle Politiche Sociali 

 
 
Premesso che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 in data 10/02/2020 è stato 

approvato il “Regolamento Comunale per la concessione del Bonus Bebè” con cui si è 

concretizzata la volontà dell’Amministrazione Comunale di Crescentino ad incentivare e 

sostenere la natalità attraverso politiche di incentivazione volte a premiare la genitorialità; 

 

Dato atto che l’art. 4 del succitato Regolamento recita: “L’importo del bonus è quantificato 

annualmente con delibera di Giunta Comunale in funzione alle disponibilità di bilancio e non 

potrà essere comunque inferiore alla somma di €. 350,00”; 

 

Vista la Deliberazione GC n. 143 del 27/06/2023 ad oggetto: “Bonus Bebè comunale – 

determinazioni per l’anno 2023” con la quale è stato incrementato per l’anno 2023 l’importo del 

bonus bebè comunale da €. 350,00 ad €. 400,00; 

 

Ritenuto, stante l’attuale congiuntura economica ed in considerazione delle maggiori risorse 

disponibili nel Bilancio di Previsione 2024/2026 esercizio finanziario 2024, incrementare anche 

per l’anno 2024 a €. 400,00 l’importo del bonus bebè comunale; 

 

Visti gli allegati pareri, rilasciati ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

Viste:  

• la Deliberazione del Consiglio Comunale Consiglio Comunale n. 46 del 21/12/2023 di 

approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026; 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 276 del 28/12/2023 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

 

PROPONE 

 

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo;       

 

2. di fissare per l’anno 2024 l’importo del bonus bebè comunale ad €. 400,00; 

 

3. di dare atto che i Responsabili dei Settori Segreteria ed Affari Generali e Finanziario 

provvederanno, in esecuzione della presente deliberazione e nel rispetto delle norme di legge e 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

delle disposizioni contenute negli strumenti giuridici interni di questo Ente, all’adozione di tutti 

gli atti di propria competenza; 

 

 

4. di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere in merito, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Vista la proposta di deliberazione soprariportata di pari oggetto; 

 

Preso atto che sulla predetta proposta è stato espresso, dai Responsabili dei Servizi competenti, 

parere favorevole, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

di approvare integralmente la proposta di deliberazione, così come formulata. 

 

 

Successivamente, ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare, con voti unanimi favorevoli, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii, stante l’urgenza di provvedere 

in merito.



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato Digitalmente 

VITTORIO FERRERO 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Firmato Digitalmente 

DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 

 

 

 

 
 


